PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2806/2023

Assunto: Troca da lâmpada que se encontra quebrada nas imediações da Unidade Básica de Saúde

(UBS) da Vila Zezé, localizada na Rua Machado de Assis.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à troca

da lâmpada que se encontra quebrada nas imediações da Unidade Básica de Saúde

(UBS) da Vila Zezé, localizada na Rua Machado de Assis.

O referido ponto encontra-se sem iluminação adequada, o que tem gerado

preocupação e desconforto para os moradores da região, especialmente no período

noturno. Essa situação pode comprometer a segurança dos cidadãos, bem como o acesso

aos serviços oferecidos pela UBS.

Diante disso, pedimos que seja realizada a substituição da lâmpada

danificada o mais breve possível, a fim de garantir um ambiente mais seguro e acolhedor

para todos os usuários da UBS e aos moradores da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P